Apud Laderch., ibid, pag. 158; apud Bzobium Annal. Eccl., pag. 517.
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AL CONSEJO DE INDIAS PARA QUE CUIDE CON TODA DILIGENCIA DE LOS NEOFITOS QUE

ESTAN A SU CARGO.

Pius Papa V. — Dilecti Filii, Nobiles Viri, salutem et Apostolicam benedictionem.
Cogit Nos munus, quod, licet indignis, Nobis commissum fuit, curam omnium salutis 

habere, qui in grege Domini numerantur, nec minus de eorum salute esse sollicitos, qui lon
gissime absunt, quam de eorum qui prope sunt, cum omnes in Christo unum corpus sint, et pro 
omnibus Christus sit mortuus. Qua in re quo magis ofBcio nostro satisfacere cupimus, eo liben
tius audivimus charissimum in Christo fílium nostrum Regem catholicum, lectissimos* quos
dam et probatissimos Viros ad regendas Indise ditionis suae provincias destinasse. Itaque 
praeterire non potuimus, quin vos in Domino hortaremur, ut sicut adhuc pie et fideliter 
admodum fecistis, perseverare velitis in admonendo ipso Rege de omnibus rebus, quas perti
nere pro vestra prudentia intelligitis ad confirmandos illarum partium homines in fidecatholica, 
quam susceperunt: et idolorum cultores ad veram et salutarem Christi religionem suscipien
dam alliciendo. Religione enim Christiana in illis partibus constituta et propagata, simul Regis 
quoque regnum, Deo favente, firmabitur et propagabitur. Ut populi autem illi fidem Christia
nam a se susceptam Isetentur, oportet eos, charitate et clementia adhibita, regi, et si quibus 
gravioribus oneribus adhuc gravantur, ita levari, ut sicut jugum Christi suave et leve est, ita 
Regis quoque Christiani imperium clemens esse sentiant: quse mansuetudo reliquos quoque 
ad suscipiendam fidem catholicam incitabit. — Datum Romse apud S. Petrum sub die 18 
Augusti 1568, pontificatus nostri anno tertio. — Apud Laderch. ibid.

AL ILMO. SR. OBISPO DEL BRASIL PARA QUE MIRE CON TODO ZELO Y CUIDADO PATERNAL

POR LOS NEOFITOS.

Venerabili Fratri Petro Episcopo S. Salvatoris in provincia Brasiliae.

Pius Papa V. — Venerabilis Frater salutem et Apostolicam benedictionem.
Etsi Fraternitatem tuam in gubernando grege fidei tuae commisso, eam adhibere prudentiam 

ac vigilantiam existimamus, ut, ad explendas officii sui partes, hortationibus admonitionibus
que Nostris non indigeat; tamen quia et Ecclesiarum omnium curam et sollicitudinem 
Nostram ab Omnipotente Deo commissam gerimus, et eos etiam, qui in perfectae virtutis studio 
currunt, paternis nostris vocibus adjuvare posse credimus ; idcirco te, quem tanto marium 
terrarumque spatio disjunctum, Christianae charitatis vinculum et pastoralis officii societas 
nobisciim conjungit, paterno primum debitae salutationis officio prosequentes, studiose in 
Domino hortamur, ut Neophytorum, qui recenter ad fidem nostram catholicam, eorum caeci
tatis miserante Domino, conversi sunt, paternam curam gerere velis; sic ut eos, et boni pru- 
dentisque Rectoris officio gubernatos, et fidelis sapientisque Doctoris disciplina institutos, ad 
coelestem patriam perducere possis. Illud quoque te curare volumus, ut, quantum in te est, 
gentem istam, et praecipue eos, qui in fidem Christianam, adjuvante Domino, recepti sunt, a 
ferino victu atque cultu ad mitiores mores civilemque vitae rationem revocare contendas, eisque 
persuadere studeas, ut relicta ea, cui assueti esse dicuntur, corporis turpitudine, convenientem 
Christiano pudori, civilique cultui vestitum assumant. Quod, ut obtinere possis, nullum praeter
mittes eorum officiorum, quae vel apud istius provinciae rectorem, vel apud alios quoscum
que, utilia fore judicaveris. Et quoniam te Deus Omnipotens in illis regionibus animarum 
Pastorem constituit, unde multum afferre fructum possit, ideo divini in hoc beneficii gratiam 
recognoscens, in munere tibi commisso diligenter vigila, terrenisque negotiis relictis, congre-
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gandarum in aeterna ovilia animarum coelesti negotio incumbe. Sit in lingua tua sermo, qui 
quasi gladius acutus vel durissimos gentis illius ad religionem Christianam animos, perrum
pere possit: sit charitatis ardor in animo, ut in eorum numero esse merearis, supra quos 
igneas consedisse linguas legim us; vere enim supra nos igneae resident linguae, cum, aut in 
fratribus nostris ab infidelitatis tenebris ad veritatis lucem traducendis, aut his, qui traducti 
jam sunt, magis magisque in dies instruendis et in fide catholica retinendis, laborantes, divini 
spiritus ardore incejidimur. Creditum tibi Dominicum agrum, dum licet, fortiter exerce : se
men tuum, dum tempus est, semina, certo sciens te eorum quae seminaveris fructum, tempore 
suo esse percepturum : ut cum operae tuae beneficio pestiferae caecitatis caligine depulsa, vera 
isthic fides serenitatis suae radios aperuerit, illud te ante Redemptoris nostri oculos praemium 
coeleste expectes, quod omnibus bonis, fidelibusque Pastoribus in coelo repositum esse scimus.— 
Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 6 Julii 1569, pontificatus nostri anno 
quarto. Apud Laderch. ibid., p. 344 et apud Bzobium Anal. an. 1569.